



SVØM
DANMARK

FORRETNINGSORDEN

Disciplinudvalget for kunstsømning

Denne forretningsorden gælder for disciplinudvalget for Kunstsømning, nedsat af SvømDanmark under § 10.2 i forbundets vedtægter af 20. april 2024.

DISCIPLINLEDER

Disciplinlederen vælges på dialogmødet for ét år ad gangen. Disciplin Lederen vælges ved simpelt flertal blandt de fremmødte klub-repræsentanter som har én stemme pr. klub. Klubbens kunstsømningssafdeling skal forud have godkendt den repræsentant, der skal stemme.

Fratræder disciplinlederen mellem to dialogmøder, udpeger disciplinudvalget en fungerende leder.

UDVALGETS MEDLEMMER

Disciplinudvalget kan optage maksimalt otte medlemmer. Disciplinudvalget kan optage medlemmer på dialogmødet og på de ordinære udvalgsmøder.

Øvrige medlemmer af disciplinudvalget vælges ind for to år ad gangen. Et optaget medlem fortsætter i udvalget, indtil perioden vedkommende er valgt ind for, afsluttes.

AFSKEDIGELSE AF MEDLEMMER

Der vil være mulighed for at et medlem i udvalget melder sin afgang tidligere end sin indvalgte periode via mail til disciplinlederen. Såfremt dette forekommer, vil disciplinudvalget kunne vælge en udefrakommende repræsentant til disciplinudvalget, som sidder perioden ud, uden ekstraordinær generalforsamling.

Ethvert medlem af et disciplinudvalg, som igennem længere tid ikke har opfyldt sine forpligtelser, kan ekskluderes fra udvalget af SVØM's bestyrelse efter indstilling fra et flertal i udvalget.

KOMPETENCE

Disciplinudvalget varetager sportens overordnede forvaltning, med reference til udviklingschefen.

Disciplinudvalget har ansvaret for at planlægge og gennemføre det årlige dialogmøde.

Disciplinudvalget har ansvaret for at vedligeholde mesterskabs- bestemmelserne for disciplinen. Planlægning og afvikling af danske mesterskaber sker i samarbejde med klubberne.

FORRETNINGSORDEN

Disciplinudvalget kan ved ethvert ordinært møde beslutte at fremsætte ønsker om ændringer til sin forretningsorden.

DISCIPLINUDVALGETS MØDER

Disciplinudvalgets møder indkaldes af disciplinlederen.

Disciplinlederen tilsikrer, at der udsendes referat af møderne. Referatet tilsendes svoem@svoem.dk senest syv dage efter mødet.

I forhold til årets gang i disciplinen anbefales det, som minimum, at afholde fire årlige møder:

Apr.-maj	Konstituerende møde efter dialogmødet i forbindelse med SVØM's generalforsamling.
Aug.-sep.	Budget for det kommende kalenderår.
Feb.-mar.	Forberedelse af dialogmødet.
Apr.-maj	Dialogmøde: Fastsættelse af kalender for det kommende kalenderår samt fastsættelse af mesterskabsbestemmelser.

ARBEJDSGRUPPER

Disciplinudvalget kan oprette arbejdsgrupper som i praksis udfører konkrete opgaver.

Deltagelse i European Aquatics eller World Aquatics arrangementer varetages i en elite-arbejdsgruppe, som har udviklingschefen som leder.

M&U afdelingen kan nedsætte arbejdsgrupper i forbindelse med projekter for disciplinen. M&U afdelingen udpeger arbejdsgruppens leder og holder disciplinudvalget orienteret.

GODKENDELSE

Godkendt af SVØM Danmarks bestyrelse:

21. september 2024

